omnem, quò humanitas regitur, uenerationemq; penitus  
 sustulerunt: nunquam tamen in hac impietatis disciplina  
 simulatæ philosophiæ nomine, atq; auctoritate pollebūt.  
 Cum Abderitem Protagoram Athenienses uiri, consultè  
 potius quàm prophane disputantem & expulerint suis fi-  
 nibus, & in concione eius scripta deriserint: quid homi-  
 nes (sustinebitis enim me impetum susceptæ actionis libe-  
 rius exerentem) homines inquam, deploratæ, inclinatæ,  
 ac desperatæ factionis grassari in deos non ingemiscendū  
 est, qui de ultima sæce collectis imperitiis, & mulie-  
 ribus credulis sexus sui facilitate labentibus, plebē profa-  
 næ coniurationis insitunt: que nocturnis congregatio-  
 nibus, & ieiunijs solennibus, & inhumanis cibus, non sa-  
 cro quodam sed piaculo fœderantur, latebrosa & lucifif-  
 gax natio, in publico muta, in angulis garrula: templa ut  
 busta despiciunt: deos despuunt, rident sacra, miserrantur  
 miseri (si fas est) sacerdotum honores, & purpuras despi-  
 ciunt ipsi seminudi, pro mira stultitia & incredibili auda-  
 cia spernunt tormenta presentia, dum incerta metuumt et  
 futura, & dum mori post mortem timent, interim mortem  
 non timent. ita illis pauor & fallax spes solatio rediuiuo  
 blanditur. Ac iam ut fecundius nequiora proueniunt, ser-  
 pentibus in dies perditis moribus per uniuersum orbem  
 sacraria ista teterrima impiæ coitionis adolescunt, eruenda  
 prorsus hæc, & execranda cōsensio. occultis se notis &  
 insignibus noscunt, & amant mutuo pene antequam no-  
 uerint: passim etiam inter eos uelut quædam libidinum re-  
 ligio miscetur. ac se promiscue appellant fratres, & soro-  
 res, ut etiam non insolens stuprum intercessione sacri no-  
 minis

minis fiat incestum. ita uana & demens superstitio sceleribus  
 glorietur. Nec de ipsis, nisi subsisteret ueritas maxima  
 & uaria & honore præfanda sagax fama loqueretur. Au-  
 dio eos turpissimæ pecudis caput asini cōsecratum inepta  
 nescio qua persuasione uenerari: digna & nata religio ta-  
 libus moribus: alij eos ferunt ipsius antistitis ac sacerdotis  
 colere genitalia & quasi parentis sui adorare naturā. ne-  
 scio an falsa, certe occultis ac nocturnis sacris apposita su-  
 perstitio: & hominem summo supplicio pro facinore puni-  
 tum, & crucis ligna feralia eorum cærimonijs fabulatur,  
 congruentia perditis sceleratisq; tribuit altaria, ut id co-  
 lant quod merentur. iam de inuitandis tirūculis fabula tam  
 detestanda quàm nota est. infans farre contectus, ut deci-  
 piat incautos, apponitur ei qui sacris imbuatur. is infans  
 à tirūculo farris superficie quasi ad innoxios ictis prouo-  
 cato cæcis occultisq; uulneribus occiditur: huius (prò ne-  
 fas) satienter sanguinem lambit: huius certatim membra  
 dissipant. hac foederantur hostia: hac conscientia sceleris  
 ad silentium mutuum pignorantur. hæc sacra sacrilegijs  
 omnibus tetriora. Et de conuiuio notum est, passim omnes  
 loquuntur, id etiam Cirtensis nostri testatur oratio: ad e-  
 pulas solenni die coeunt, cum omnibus liberis, sororibus,  
 matribus, sexus omnis homines, & omnis ætatis. illic post  
 multas epulas, ubi conuiuium caluit, & incestæ libidinis  
 ebrietate feruor exarsit, canis, qui candelabro nexus est,  
 lactu offūle ultra spaciū lineæ qua uinctus est ad impe-  
 tum & saltum prouocatur: sic euerso & extincto conscio  
 lumine impudentibus tenebris nexus infandæ cupiditatis  
 inuoluant per incertum sortis, & si nō omnes opera, con-  
 scientia